
6 Riksdagens skrivelse Nr Stil.

Nr 321.

Godkänd av första kammaren den 31 maj 1940. 
Godkänd av andra kammaren den 31 maj 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anslag till karolinska sjukhuset 
och serafimerlasarettet samt till avlöningar vid karolin
ska mediko-kirurgiska institutet jämte i ämnet väckta 
motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 162.)

Till Konungen.

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under 
budgetåret 1940/41 har Kungl. Majit under åttonde huvudtiteln (punk
terna 74 och 80 av det vid propositionen fogade utdraget av statsrådspro
tokollet över ecklesiastikärenden för den 4 januari 1940) föreslagit riks
dagen, att i avbidan på den proposition i ämnet, som bleve riksdagen före
lagd, beräkna för budgetåret 1940/41

dels till Karolinska mediko-kirurgiska institutet: Avlöningar ett förslags
anslag av 708,000 kronor;

dels till Universitetssjukhus: Karolinska sjukhuset: Avlöningar ett för
slagsanslag av 3,670,000 kronor;

dels till Universitetssjukhus: Karolinska sjukhuset: Omkostnader ett för
slagsanslag av 2,150,000 kronor;

dels till Universitetssjukhus: Serafimerlasarettet: Avlöningar ett förslags
anslag av 1,600,000 kronor;

dels ock till Universitetssjukhus: Serafimerlasarettet: Omkostnader ett 
förslagsanslag av 1,350,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 1 mars 1940 dagtecknad proposi
tion nr 149, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av stats
rådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riks
dagen att

1. godkänna av departementschefen förordad personalförteckning för 
karolinska sjukhuset, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 
1940/41;
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2. godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för karo
linska sjukhuset, att tillämpas under budgetåret 1940/41;

3. till Universitetssjukhus: Karolinska sjukhuset: Avlöningar för bud
getåret 1940/41 anvisa ett förslagsanslag av 3,497,000 kronor;

4. till Universitetssjukhus: Karolinska sjukhuset: Omkostnader för bud
getåret 1940/41 anvisa ett förslagsanslag av 2,300,000 kronor;

5. ur personalförteckningen för serafimerlasarettet utesluta 1 sjukgym
nast men i nämnda förteckning uppföra dels under rubriken Ekonomiper
sonal 1 tvättföreståndarinna i lönegraden A 5, dels ock under rubriken 
Administrations- och kontorspersonal 1 kanslibiträde i lönegraden A 7;

6. godkänna av departementschefen förordad avlöningsstat för serafi
merlasarettet, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1940/41;

7. till Universitetssjukhus: Serafimerlasarettet: Avlöningar för budget
året 1940/41 anvisa ett förslagsanslag av 1,660,000 kronor;

8. till Universitetssjukhus: Serafimerlasarettet: Omkostnader för bud
getåret 1940/41 anvisa ett förslagsanslag av 1,550,000 kronor;

9. i personalförteckningen för karolinska mediko-kirurgiska institutet 
minska antalet tekniska biträden i lönegraden A 4 från två till ett;

10. bemyndiga Kungl. Majit att i avlöningsstaten för karolinska mediko- 
kirurgiska institutet — utöver under punkten 65 i 1940 års åttonde huvud
titel avsedda ändringar — vidtaga de ändringar, som föranledas av vad 
av departementschefen i omförmälda statsrådsprotokoll över ecklesiastik
ärenden för den 1 mars 1940 anförts;

11. till Karolinska mediko-kirurgiska institutet: Avlöningar för budget
året 1940/41 anvisa ett förslagsanslag av 715,900 kronor;

12. till Karolinska mediko-kirurgiska institutet: Inredning och utrust
ning av hygieniska institutionen för budgetåret 1940/41 under åttonde 
huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 45,000 kronor.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft
dels motionen II: 110, vari hemställts, att riksdagen måtte under åttonde 

huvudtiteln anvisa såsom bidrag till anordnande av en särskild neurokirur- 
gisk klinik ett reservationsanslag av alternativt 365,000 kronor eller 515,000 
kronor,

dels ock motionen II: 224, vari, bland annat, hemställts, att riksdagen 
mätte besluta, att den lägre personalen vid karolinska sjukhusets filial- 
sjukhus (garnisonssjukhuset) skall beredas samma arbetsvillkor som mot
svarande personal vid karolinska sjukhuset.

Vissa organisationsfrågor m. m.
1. Uppskov i vissa delar med karolinska sjukhusets igångsättande.
Riksdagen vill i anslutning till vad departementschefen anfört framhålla, 

att ett överflyttande av ögonkliniken från serafimerlasarettet till karo
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linska sjukhuset redan vid en något tidigare tidpunkt än som av departe
mentschefen ifrågasatts icke torde medföra ökade kostnader för vårdplats. 
Örn emellertid samtidigt den avsedda ökningen av antalet vårdplatser vid 
karolinska sjukhusets ögonklinik genomföres måste detta naturligen hava 
till följd en minskning i besparingsmöjligheterna. På grund härav synes 
det riksdagen möjligt att, då utrustning redan anskaffats och lokaler iord
ningställts för ögonsjukvården vid karolinska sjukhuset, låta öppna ögon
kliniken därstädes vid en tidigare tidpunkt än den av departementschefen 
angivna, men i så fall med ungefär samma platsantal, som den nuvarande 
ögonkliniken vid serafimerlasarettet förfogar över. Härigenom skulle i fråga 
om personalstaten någon nämnvärd rubbning icke behöva ske och för 
ögonsjukvården skulle kunna tidigare tagas i anspråk de tidsenliga lokaler 
och den moderna utrustning, som anskaffats med bidrag från Stockholms 
stad och Stockholms läns landsting. Vidare skulle den nuvarande ögon
klinikens lokaler vid serafimerlasarettet bliva frilagda för iordningställande 
i desamma av vårdplatser i anslutning till planen för serafimerlasarettets 
fortsatta drift. Den i motionen II: 110 väckta frågan örn att staten nu 
skulle lämna sin andel i kostnaderna för neurokirurgiska klinikens ord
nande i dessa lokaler torde vid sådant förhållande kunna realiseras rela
tivt snart och vid en tidpunkt, då behov av arbetstillfällen kan visa sig 
vara för handen. I så fall lärer Kungl. Majit kunna av för arbetslöshetens 
bekämpande avsedda medel ställa nämnda andel till förfogande, varigenom 
stadens och landstingets bidrag till ifrågavarande klinik skulle kunna sam
tidigt utnyttjas. Ur såväl krigssjukvårdens som undervisningens synpunkt 
synes det vara av intresse, att frågan om den neurokirurgiska kliniken 
snabbt vinner sin lösning. Det torde få ankomma på Kungl. Majit att i 
detta avseende samt beträffande detaljerna i ombyggnadens verkställande 
meddela närmare beslut.

2. Garnisonssjukvården i Stockholm.
Riksdagen anser sig på grund av det ytterligare behov av vårdplatser, 

som visat sig nödvändigt för garnisonssjukvården i Stockholm, böra bi
falla departementschefens förslag att garnisonsavdelningarna vid karo
linska sjukhuset tagas i anspråk enbart för de kirurgiska fallen, medan 
det nuvarande garnisonssjukhuset tills vidare i viss utsträckning bibehål- 
les och avses för de medicinska och venerologiska fallen. Riksdagen delar 
jämväl departementschefens uppfattning att garnisonssjukhuset bör ställas 
som ett slags filialsjukhus under direktionens för karolinska sjukhuset in
seende. Kostnaderna för garnisonssjukhusets drift, innefattande jämväl den 
venerologiska avdelningen, torde böra bestridas från de för karolinska sjuk
huset under åttonde huvudtiteln uppförda anslagen, dock med undantag för 
vissa avlöningskostnader, som böra utgå av anslag under fjärde huvudtiteln.

Vidkommande det i motionen lii 224 framställda förslaget att den lägre
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sjukvårds- och ekonomipersonalen vid garnisonssjukhuset bör beredas sam
ma arbetsvillkor som motsvarande personal vid karolinska sjukhuset finner 
riksdagen det principiellt riktigt, att likställighet åvägabringas beträffande 
löne- och anställningsvillkor för personal med i stort sett samma arbets
uppgifter inom en och samma institution. Då garnisonssjukhuset kommer 
att ingå såsom ett filialsjukhus under karolinska sjukhuset, tala därför över
vägande skäl för att den olikformighet i lönesättningen m. m., som nu råder 
mellan de lägre befattningshavarna vid dessa båda sjukhus, utjämnas. Med 
den lägre sjukvårds- och ekonomipersonalen vid karolinska sjukhuset har 
direktionen träffat uppgörelse i fråga örn löneställningen. Riksdagen 
förutsätter, att en dylik uppgörelse även kan komma till stånd nied 
garnisonssjukhusets motsvarande personal, och lämnar Kungl. Majit befo
genhet att, i den mån så erfordras, efter närmare utredning och på förslag 
av direktionen fastställa en sådan lönereglering för den lägre sjukvårds- 
och ekonomipersonalen vid garnisonssjukhuset, som i löneavseende för
sätter densamma i stort sett i paritet med motsvarande befattningshavare 
vid karolinska sjukhuset. Då kostnaderna för en dylik lönereglering torde 
komma att uppgå till det jämförelsevis blygsamma beloppet av omkring
5,000 kronor, synes det icke erforderligt att av denna anledning vidtaga 
någon ökning av den i avlöningsstaten för garnisonsavdelningarna förslags
vis beräknade anslagsposten till grundavlöningar m. m. till icke-ordinarie 
personal.

3. Verksamheten vid vissa av seraflmerlasarettets polikliniker.
Riksdagen, som erinrar om vad riksdagen i det föregående anfört beträf

fande ögonkliniken vid serafimerlasarettet, godkänner vad departements
chefen föreslagit under förevarande punkt.

4. Inkomster vid karolinska sjukhuset och serafimerlasarettet.
Beträffande legosängsavgifterna å allmän sal får riksdagen erinra därom, 

att vid bägge sjukhusen för närvarande gäller en vårdkostnad av 2 kronor 
50 öre per dag. Enligt med staten träffade avtal betalas dock för vårdade 
från Stockholms stad och Stockholms län vid karolinska sjukhuset en till- 
läggsavgift så, att staden och landstinget erlägga därutöver skillnaden till 
vad kostnaden utgör å eget sjukhus med högsta där utgående belopp. Vid 
serafimerlasarettet åter betala vårdade från staden och landstingsområdet 
en avgift, som utgör viss procentuell andel av den verkliga kostnaden, medan 
åter skillnaden erlägges av staten såsom en med undervisningen samman
hängande utgift. Vårdade från andra städer och landstingsområden hava 
att erlägga genom städernas och landstingens förmedling ytterligare 
2 kronor 50 öre för vårddag på allmän sal i avseende å patienter som in- 
remitteras genom vederbörande tjänsteläkare. Kungl. Maj:ts förslag inne
fattar nu, att den allmänna legosängsavgiften skall höjas från 2 kronor
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50 öre till 4 kronor 50 öre, vartill för vårdade från andra orter än Stock
holms stad och platser inom Stockholms landstingsområde skulle komma 
ytterligare 2 kronor 50 öre, vilket senare belopp, i likhet med vad som för 
närvarande är fallet, skulle erläggas genom vederbörande stad, respektive 
landsting.

Den av departementschefen föreslagna höjningen av vårdavgifterna är 
huvudsakligen föranledd av statsfinansiella skäl. I likhet med departe
mentschefen anser riksdagen det vara att beklaga att de enskildas utgifter 
för vård och undersökning å de allmänna sjukvårdsinrättningarna måste 
ökas genom höjda sjukhustaxor. Vidare har riksdagen velat understryka de 
beklagliga verkningar, som den föreslagna höjningen av dagavgiften på all
män sal kan befaras medföra för läkarutbildningen. I rådande läge har 
riksdagen likväl icke velat motsätta sig departementschefens här framställda 
förslag örn ökning av sjukhusavgifterna. Riksdagen förväntar dock, att, så 
snart omständigheterna det medgiva, en återgång till lägre sjukhustaxor 
skall vidtagas. Riksdagen vill härjämte framhålla, att riksdagen delar de
partementschefens uppfattning att frågan örn höjning av avgifterna på hel- 
och halvenskilda rum vid karolinska sjukhuset för patienter boende inom 
riket och svenska medborgare boende på utrikes ort bör närmare övervägas.

Anslag till avlöningar vid karolinska sjukhuset.
1. Ersättning för obduktioner och patologiskt-diagnostiska

undersökningar.
Riksdagen har icke funnit något att erinra mot departementschefens 

ifrågavarande förslag.

2. Underläkarnas antal och löneställning.
Med hänsyn till de ansvarsfulla arbetsuppgifter, som åligga de tredje 

underläkarna, har riksdagen ansett sig böra godkänna departementschefens 
förslag örn deras uppflyttning från 15 till 18 lönegraden. Riksdagen utgår 
härvid ifrån att denna åtgärd icke får inverka på frågan om lönesättningen 
för underläkarna i övrigt och att den beslutade lönegradsplaceringen för 
ifrågavarande underläkare icke kommer att föregripa en omprövning av det 
förslag, som beträffande de yngre sjukhusläkarnas löneställning kommer 
att avgivas av 1938 års hälso- och sjukvårdssakkunniga. Vad angår läkar
intyg* berörande socialförsäkringens olika områden samt kroppsskada, ådra
gen under militärtjänstgöring, har departementschefen framhållit, att de 
tredje underläkarna i denna egenskap endast undantagsvis utfärda dylika 
intyg och härför erhålla särskild gottgörelse. Intygsersättningen spelar alltså 
för deras vidkommande icke i praktiken någon nämnvärd roll. Riksdagen, 
som icke velat motsätta sig att de nu gällande provisoriska bestämmelserna 
om ersättning för sagda intyg bibehållas ännu ett budgetår, förväntar emel
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lertid — under erinran om riksdagens år 1938 intagna ståndpunkt i denna 
fråga (skrivelse nr 174) — att slutligt förslag i ämnet förelägges nästa års 
riksdag.

Mot departementschefens förslag i övrigt under denna punkt har riks
dagen icke funnit något att erinra.

3. Den lägre sjukvårds- och ekonomipersonalens avlöning m. m.
Departementschefens förevarande förslag har icke givit riksdagen anled

ning till erinran.
4. Anslagsberäkningar.

Vad beträffar de sociala kuratorer, som för närvarande finnas uppförda 
vid de statliga kroppssjukhusen, vill riksdagen erinra därom, att vid karo
linska sjukhuset för närvarande i stat upptagits dels en social kurator i 
lönegraden A 11 såsom chef för sjukhusets allmänna hjälpbyrå, å vilken 
byrå dessutom finnes biträdespersonal anställd, dels ock en social kurator 
i samma lönegrad, avsedd uteslutande för jubileumskliniken och vilken 
med i stort sett oförändrade löneförmåner överflyttats från radiumhemmet 
i samband med dettas uppgående i jubileumskliniken. Sistnämnda kurator 
har vissa speciella uppgifter för tillsynen jämväl i hemorten av kräftsjuka 
samt handhar fördelningen av de statliga resebidragen. Den nu föreslagna 
nya kuratorn i lönegraden A 11 skulle avses för den psykiatriska kliniken 
och därvid ersätta den förestånderska i lönegraden Eo 7, som vid psykia
triska sjukhuset har vissa uppgifter avseende hjälpverksamheten för de 
sinnessjuka. Riksdagen vill icke motsätta sig, att ytterligare en social kura
tor anställes vid karolinska sjukhuset. Men med hänsyn till att arbetsupp
gifterna för ifrågavarande kuratorsbefattning för närvarande icke äro fast 
uppdragna och närmare erfarenheter saknas beträffande omfattningen av 
hennes blivande verksamhetsområde, bör befattningen i likhet med 
den sociala kuratorstjönsten vid serafimerlasarettet tills vidare uppföras 
i lönegraden Eo 10. På grund härav har den under rubriken Sjukhuset i 
övrigt i avlöningsstaten upptagna anslagsposten till avlöning till tjänste
män å ordinarie stat minskats med i runt tal 3,000 kronor till 952,000 kro
nor och den i samma avlöningsstat ingående delposten till grundavlöningar 
m. m. till icke-ordinarie personal ökats med i runt tal 2,000 kronor till
1.777.000 kronor.

I övrigt har riksdagen icke funnit något att invända mot departements
chefens här förevarande förslag och de av honom verkställda kostnadsbe
räkningarna. I avlöningsstaten för Sjukhuset i övrigt för nästa budgetår 
har alltså icke vidtagits annan ändring än vad som följer av riksdagens 
ståndpunkt i fråga örn den föreslagna nya kuratorsbefattningen, på grund 
varav nämnda avlöningsstats slutsumma minskats med (3,000 — 2,000 =)
1.000 kronor till 3,249,000 kronor och avlöningsanslagets slutsumma med 
likaledes 1,000 kronor till 3,496,000 kronor.
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Anslag till omkostnader vid karolinska sjukhuset.
Riksdagen har icke funnit något att invända mot departementschefens 

beräkning av förevarande anslag för nästa budgetår.
I samband härmed har riksdagen uppmärksammat, att staten nu och tidi

gare nödgats med hänsyn till jubileumsfondens ekonomi övertaga vissa 
förpliktelser, som åvilat fonden. På grund härav synes den fordran böra 
uppställas, att, i likhet med vad som är fallet beträffande vissa andra stif
telser och motsvarande sammanslutningar, riksdagens revisorer må äga att 
granska fondens förvaltning.

Anslag till avlöningar vid serafimerlasarettet.
1. Vissa frågor rörande läkarpersonalen.

Riksdagen bifaller det framlagda förslaget om anställande av en spe
cialist i plastisk kirurgi mot ett årligt arvode av 4,000 kronor, å vilket dyr- 
tidstillägg ej skall utgå. I anslutning till vad departementschefen anfört vill 
riksdagen framhålla, att riksdagen förutsätter, att ifrågavarande specialist 
liksom övriga för speciella ändamål avsedda läkare böra, i den mån så 
påkallas, hava sin tjänstgöring förlagd såväl till karolinska sjukhuset som 
till serafimerlasarettet efter närmare bestämmande av direktionen.

2. Patologiska undersökningar.
Riksdagen godkänner departementschefens ifrågavarande förslag.

3. Lasarettets tvättinrättning.
I likhet med statskontoret och lönenämnden finner riksdagen det an

märkningsvärt, att kapaciteten hos karolinska sjukhusets tvättinrättning 
beräknats så knappt att tvättinrättningen icke kan, såsom avsett varit, till
godose de båda sjukhusens behov. Under föreliggande omständigheter an
ser riksdagen liksom departementschefen ingen annan utväg framkomlig 
än att driften vid serafimerlasarettets tvättinrättning återupptages. Mot 
direktionens i anslutning till verksamhetens igångsättande vid sistnämnda 
tvättinrättning framställda detaljförslag, som av departementschefen bi
trätts, har riksdagen icke haft något att erinra.

4. Anslagsberäkningar.
Vad departementschefen under förevarande punkt föreslagit har icke 

givit riksdagen anledning till erinran eller uttalande.

Anslag till omkostnader vid serafimerlasarettet.
Riksdagen, som erinrar örn vad riksdagen i det föregående anfört beträf

fande ögonkliniken vid serafimerlasarettet, har beslutat, att omkostnadsan- 
slaget för nästa budgetår skall upptagas med av departementschefen an
givet belopp, 1,550,000 kronor.

Riksdagens skrivelse Nr 321.
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Anslag till avlöningar vid karolinska mediko-kirurgiska
institutet m. m.

Under erinran därom att riksdagen i sin skrivelse den 29 mars 1940, nr 
8, punkten 65, bemyndigat Kungl. Maj:t att vidtaga vissa ändringar i av- 
löningsstaterna för universiteten i Uppsala och Lund samt karolinska in
stitutet bifaller riksdagen vad under förevarande punkt föreslagits beträf
fande anslaget till avlöningar vid karolinska institutet. Därest, i enlighet 
med vad riksdagen i det föregående uttalat sig för, ögonkliniken vid 
serafimerlasarettet kommer att överflyttas till karolinska sjukhuset redan 
under nästa budgetår, bör Kungl. Maj:t äga vidtaga de ändrade disposi
tioner beträffande såväl anslagen till karolinska sjukhuset och serafimer
lasarettet som till avlöningar vid karolinska institutet, som kunna bliva en 
följd av en dylik åtgärd.

Riksdagen beslutar jämväl att till inredning och utrustning av hygie
niska institutionen, såsom departementschefen föreslagit, anvisa ett belopp 
av 45,000 kronor.

Under åberopande av vad i det föregående anförts får riksdagen 
anmäla, att riksdagen

1. godkänt följande personalförteckning för karolinska sjukhuset, att 
tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1940/41:

Riksdagens skrivelse Nr 3% T.

Personalförteckning.
Befattning. Lönegrad.

7. Garnisonsavdelningarna.
Tjänstemän å ordinarie stat.

11 sjuksköterskor................................................................................ A 7

II. Sjukhuset i övrigt. 

Tjänstemän å ordinarie stat.

Läkarpersonal m. m.

1 överläkare vid gynekologiska avdelningen av Konung Gustaf
V:s jubileumsklinik...................................................................... A 26

1 laborator vid radiofysiska forskningsavdelningen av Konung
Gustaf V:s jubileumsklinik......................................................... A 26

Sjukvårdspersonal.

1 första föreståndarinna.................................................................. A 12
2 föreståndarinnor........................................................................... All
2 sociala kuratorer........................................................................... All
3 sjukgymnaster................................................................................ A 9
2 andra föreståndarinnor............................................................... A 8
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158 sjuksköterskor......... .................................................. ............. . A 7
3 barnmorskor.................................................................................. A 7
6 kontrollbiträden.............................................................................. A 7
4 tekniska biträden......................................................................... A 7
7 röntgenbiträden.............................................................................. A 6
6 sjukvårdare.................................................................................... A 6
6 fotografer............................................................................. • • • • A 5

Ekonomipersonal.

1 maskinmästare .................................................. ............ A 16
1 förste maskinist................................................................-.............. A .12
1 första köksföreståndarinna............................................................. A 12
1 trädgårdsmästare.............................................................................. AlO
3 andre maskinister ............................................................ ................ A 8
1 tvättföreståndarinna ......................................................................... A 7
3 andra köksföreståndarinnor...................................................... A 7
4 reparatörer......................................................................................... A 7
4 förste vaktmästare....................................................... .. A 7
1 arbetsföreståndarinna....................................................................... A 6
1 tvättmästare...................................................... .................. ............ A 6
4 förste eldare................................... ................................... A 6
2 vaktmästare....................................................................................... A 5
1 maskintvättare........................................................ ......................... A 5
5 sjukbärare, transport- och förrådsmän samt gårdskarlar .... A 5
2 kokerskor............................................................................................ A 2
1 kallskänka....................... ................................................................... A 1

Administrations- och kontorspersonal.

1 överdirektör....................................................................................... CIO
1 syssloman........................................................................................... A 24
1 förste bokhållare................................................................................ A18
1 bokhållare............................................................................................ A 15
1 kassör.......................................... ...................................................All
1 kansliskrivare.................................................................................... All
1 kontorist............................ ................................................... A 9
9 kanslibiträden.................................................................................... A 7
8 kontorsbiträden................................................................................. A 4

Extra-ordinarie tjänstemän i högre lönegrad än den 20:e.
2 biträdande läkare vid Konung Gustaf V:s jubileumsklinik. Eo 23;
2. godkänt följande avlöningsstat för karolinska sjukhuset, att tilläm

pas under budgetåret 1940/41:
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Avlöningsstat.

1. Garnisonsavdelningarna.
1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, förslagsvis kronor 40,000
2. Avlöningar till icke-ordinarie personal:

a. Grundavlöningar m. m., förslagsvis kronor 178,000
b. Avlöningsförhöjningar m. m., för

slagsvis ................................................. » 8,000 » 186,000
3. Rörligt tillägg, förslagsvis............................................... » 21,000

Summa kronor 247,000

11. Sjukhuset i övrigt.
1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, förslagsvis kronor 952,000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av 

Kungl. Majit:
a. Grundbelopp......................................kronor 154,750
b. Vikariatsersättningar m. m., förslags

vis......................................................... » 31,250
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:

a. Grundavlöningar m. m., förslagsvis kronor 1,777,000
b. Avlöningsförhöjningar m. m., för

slagsvis ............................................... 5 74,000
4. Rörligt tillägg, förslagsvis................................... ..............

Summa kronor 3,249,000

lil. S a mm an f att ning.

Riksdagens skrivelse Nr 321. 15

I. Garnisonsavdelningarna............................ .................... kronor 247,000
II. Sjukhuset i övrigt................ .......................................... * 3,249,000

Summa förslagsanslag kronor 3,496,000;

3. till Universitetssjukhus: Karolinska sjukhuset: Avlöningar för bud
getåret 1940/41 anvisat ett förslagsanslag av 3,496,000 kronor;

4. till Universitetssjukhus: Karolinska sjukhuset: Omkostnader för 
budgetåret 1940/41 anvisat ett förslagsanslag av 2,300,000 kronor;

5. beslutat ur personalförteckningen för serafimerlasarettet utesluta 1 
sjukgymnast men i nämnda förteckning uppföra dels under rubriken 
Ekonomipersonal 1 tvättföreståndarinna i lönegraden A 5, dels ock under 
rubriken Administrations- och kontorspersonal 1 kanslibiträde i löne
graden A 7;

6. godkänt följande avlöningsstat för serafimerlasarettet, att tillämpas 
tills vidare från och med budgetåret 1940/41:

» 186,000

» 1,851,000 
» 260,000
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Avlöningsstat.
1. Avlöningar till tjänstemän å ordinarie stat, för

slagsvis ............................................................................. kronor 345,000
2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av 

Kungl. Majit:
a. Grundbelopp................................... kronor 100,010
b. Vikariatsersättningar m. m., för

slagsvis .............................................. *_ 19,990 » 120,000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal:

a. Grundavlöningar m. m., förslags
vis ......................................................kronor 1,015,000

b. Avlöningsförhöjningar m. m., för
slagsvis .............................................. > 50,000 » 1,065,000

4. Rörligt tillägg, förslagsvis............................................ »____ 130,000
Summa förslagsanslag kronor 1,660,000;

7. till Universitetssjukhus: Serafimerlasarettet: Avlöningar för bud
getåret 1940/41 anvisat ett förslagsanslag av 1,660,000 kronor;

8. till Universitetssjukhus: Serafimerlasarettet: Omkostnader för bud
getåret 1940/41 anvisat ett förslagsanslag av 1,550,000 kronor;

9. beslutat i personalförteckningen för karolinska mediko-kirurgiska 
institutet minska antalet tekniska biträden i lönegraden A 4 från två 
till ett;

10. bemyndigat Kungl. Majit att i avlöningsstaten för karolinska 
mediko-kirurgiska institutet — utöver under punkten 65 i riksdagens 
skrivelse den 29 mars 1940 nr 8 avsedda ändringar — vidtaga de änd
ringar, som föranledas av vad av departementschefen i statsrådsproto
kollet över ecklesiastikärenden för den 1 mars 1940 anförts;

11. till Karolinska mediko-kirurgiska institutet: Avlöningar för bud
getåret 1940/41 anvisat ett förslagsanslag av 715,900 kronor;

12. till Karolinska mediko-kirurgiska institutet: Inredning och utrust
ning av hygieniska institutionen för budgetåret 1940/41 under åttonde 
huvudtiteln anvisat ett reservationsanslag av 45,000 kronor.

Stockholm den 31 maj 1940.

Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens skrivelse Nr 321.

Stockholm 1940, Ivar Hseggströms Boktryckeri A. B.
402185


